rapport à l’année dernière, en particulier en

Europe. Ils ont augmenté au S2, notamment en
Amérique latine

• Impact négatif des effets de stock en 2024 en
raison de la non-récurrence des augmentations

de stock de 2023

Ecart prix-mix / coûts positif

• Écart négatif dû à la baisse des prix de vente,
non entièrement compensée par la réduction
des coûts, et à un mix négatif

Productivité nette

• Performance solide et généralisée avec une
réduction de 2,8 % des coûts de production cash.

Effets de change défavorables (principalement réal

brésilien)

"Autres" comprend la contribution des opérations de
Vidrala Italia et la réduction des frais généraux et
administratifs

-401pbs

2024 2023

Marge d’EBITDA ajusté 24,4 % 28,4 %

1 108

EBITDA AJUSTÉ EN M€

RENTABILITÉ SOLIDE
malgré une activité et un écart prix-mix/coûts négatifs

842

Génération de trésorerie et évolution du niveau
d’endettement

25 avril 2025Assemblée Générale 21

Source : Société.
Remarques : Conversion de trésorerie = EBITDA ajusté-Capex / EBITDA ajusté.
Le free-flow est défini comme le cash-flow opérationnel - autre impact d'exploitation – intérêts financiers payés et autres coûts de financement - impôts payés.

En millions d’euros 2024 2023

EBITDA ajusté 842,5 1 108,0

Total Investissements / Capex 323,4 418,0

Conversion en cash 61,6 % 62,3 %

Variation de BFRE (120,2) (108,3)

Cash-flow des opérations 398,9 581,7

Free Cash-Flow 82,6 365,3

€1 709m
€1 591m

€1 279m €1 268m
€1 406m €1 365m

€1 797m

3,1x

2,6x

2,0x 1,9x
1,6x

1,2x

2,1x

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Endettement net Levier

Acquisition de Vidrala Italia pour 230M€ en valeur d’entreprise

EBITDA ajusté en baisse sur l’année 2024 après 5 années de
croissance

Strict contrôle des investissements en € en corrélation avec le

ralentissement de l’activité tout en poursuivant une politique
ambitieuse (autour de 9% du chiffre d’affaires)

Maintien d’une conversion en cash à un niveau élevé

MAINTIEN D’UN NIVEAU D’ENDETTEMENT NET SATISFAISANT

PROGRESSION DE LA GÉNÉRATION DE TRÉSORERIE APRÈS

UN DÉBUT D’ANNÉE DIFFICILE

Résultat net1 et dividendes

25 avril 2025Assemblée Générale 22

En millions d’euros 2024 2023